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Projektplan för grundläggande granskning av Patientnämnden

1 BAKGRUND

Regionens revisorer granskar årligen i den omfattning som följer av god revisionssed all 
verksamhet som bedrivs inom styrelsen och nämndernas verksamhetsområden. Reviso-
rerna prövar om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredställande sätt, om räkenskaperna är rättvisande och om den interna kontrollen är 
tillräcklig. 

Nämnderna ska var och en inom sitt område se till att verksamheten bedrivs i enlighet med 
de mål och riktlinjer som fullmäktige bestämt samt att de föreskrifter som gäller för verk-
samheten följs. De ska även se till att den interna kontrollen är tillräcklig samt att verksam-
heten bedrivs på ett i övrigt tillfredställande sätt.  

Den grundläggande granskningen genomförs varje år avseende nämnder och styrelser och 
är till sin karaktär en löpande insamling av fakta och iakttagelser.

I föregående års grundläggande granskning framkom att nämnden bedrivit verksamheten 
i enlighet med de mål och riktlinjer som fullmäktige beslutat och att den interna kontrollen 
varit tillräcklig.  

2 SYFTE

Syftet med den grundläggande granskningen är att ge underlag för revisorerna att uttala
sig om verksamheten skötts på ett ändamålsenligt sätt och från ekonomisk synpunkt till-
fredställande sätt och om den interna kontrollen varit tillräcklig.

Revisionsfrågor

Granskningen ska besvara följande revisionsfrågor: 

Styrning, uppföljning och kontroll

Har nämnden antagit en plan med budget för verksamhetsåret? 
Tydliggör planen nämndens prioriteringar utifrån fullmäktiges övergripande mål? 
Har nämnden haft en regelbunden uppföljning och rapportering i enlighet med 
styrmodellen? 
Har nämnden fattat beslut om åtgärder vid avvikelser från plan och budget? 
Har nämnden bedrivit ett systematiskt arbete med risker utifrån en fastställd in-
ternkontrollplan? 
Har nämnden vidtagit åtgärder utifrån föregående års grundläggande gransk-
ning?

Måluppfyllelse

Når nämnden beslutade mål? 
Har nämnden ett ekonomiskt resultat förenligt med budget?
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3 AVGRÄNSNING

Granskningen har avgränsats till verksamhetsåret 2024. Nämndens räkenskaper omfattas 
inte eftersom de granskas i samband med regionens bokslut.

4 REVISIONSKRITERIER

Uppfylls kraven i: 

Kommunallagen (2017:725)
Lag om stöd vid klagomål mot hälso- och sjukvården (2017:372)
Regionplan och budget 2024-2026 (RS/129/2023) 
Reglemente för patientnämnden 2023–2026 (RS/452/2022)
Region Jämtland Härjedalens styrmodell (RS/342/2022) 
Reglemente för intern kontroll och styrning (RS/598/2018) 
Fullmäktigebeslut

5 ANSVARIG NÄMND/STYRELSE

Ansvarig nämnd är patientnämnden.

6 METODER

Granskningen omfattar dokumentstudier av nämndens plan med budget, protokoll, tertial- 
delårs- och årsrapport med mera. Därtill kan till exempel revisionsdialoger, intervjuer, in-
hämtning av skriftliga svar på frågor komma att ske. 

Substansgranskning utförs för att i erforderlig omfattning verifiera gjorda utsagor samt att 
system och rutiner fungerar på avsett sätt.

7 PROJEKTORGANISATION

Ansvarig projektledare vid regionens revisionskontor är Pia Holm, kommunal revisor.

8 PRÖVNING AV YRKESREVISORNS OBEROENDE

En prövning har gjorts och det finns inga omständigheter som bedöms kan rubba förtro-
endet för den sakkunniges oberoende och integritet (Bilaga 1).

9 RESURSER

Projektet genomförs av regionens revisionskontor.








